
BOE núm. 302 Martes 19 diciembre 2006 14079

 70.840/06. Anuncio del Instituto Madrileño de 
Desarrollo sobre Resolución de adjudicación del 
Expediente CAU-014/06, relativo al Concurso de 
Servicios de publicidad para la realización del 
diseño, planificación y producción de una cam-
paña de publicidad (sin inserción en medios) que 
transmita la importancia de los autónomos y Pymes 
en el desarrollo de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: CAU-014/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de publicidad 

para la realización del diseño, planificación y producción 
de una campaña de publicidad (sin inserción en medios) 
que transmita la importancia de los autónomos y Pymes 
en el desarrollo de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 31/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/10/2006.
b) Contratista: Over Marketing y Comunicación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.000.000,00.

Madrid, 24 de noviembre de 2006.–Álvaro de Arenza-
na Jove, Gerente adjunto de IMADE. 

 70.841/06. Anuncio del Instituto Madrileño de 
Desarrollo para la publicación de la Resolución 
de adjudicación del Expediente CAU-013/06, re-
lativo al Concurso de Servicios de publicidad 
para la realización del diseño, planificación y 
producción de una campaña de publicidad (sin 
inserción en medios) que transmita la importan-
cia de la Innovación Tecnológica en el desarrollo 
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: CAU-013/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de publicidad 

para la realización del diseño, planificación y producción 
de una campaña de publicidad (sin inserción en medios) 
que transmita la importancia de la Innovación Tecnológi-
ca en el desarrollo de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 31/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.250.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/10/2006.
b) Contratista: Ruiz Nicoli Líneas, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.250.000,00.

Madrid, 24 de noviembre de 2006.–Álvaro de Arenza-
na Jove, Gerente Adjunto de IMADE. 

 70.842/06. Anuncio del Instituto Madrileño de 
Desarrollo sobre Resolución de adjudicación del 
Expediente CAU-016/06, relativo al Concurso de 
Servicios de publicidad para la inserción en me-
dios de comunicación sobre actividades del Insti-
tuto Madrileño de Desarrollo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: CAU-016/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de publicidad 

para la inserción en medios de comunicación sobre acti-
vidades del Instituto Madrileño de Desarrollo.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 31/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/10/2006.
b) Contratista: Media by Design Spain, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.500.000,00.

Madrid, 24 de noviembre de 2006.–Aurelio García de 
Sola, Gerente de IMADE. 

 70.843/06. Anuncio del Instituto Madrileño de 
Desarrollo, sobre Resolución de adjudicación del 
Expediente CAU-015/06, relativo al Concurso de 
Servicios de publicidad para la realización del 
diseño, planificación y producción de una cam-
paña de publicidad (sin inserción en medios) que 
transmita la importancia del desarrollo económi-
co equilibrado en el desarrollo de la Comunidad 
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: CAU-015/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de publicidad 

para la realización del diseño, planificación y producción 
de una campaña de publicidad (sin inserción en medios) 
que transmita la importancia del desarrollo económico 
equilibrado en el desarrollo de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 31/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.250.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/10/2006.
b) Contratista: Marketing Quality Manegement, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.250.000,00.

Madrid, 24 de noviembre de 2006.–Álvaro de Arenza-
na Jove, Gerente adjunto de IMADE. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 71.710/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-

labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro e instalación de contenedores 
de excrementos caninos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: C.32.C.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de contenedores de excrementos caninos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 10 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 1 de 
diciembre de 2006.

b) Contratista: «Contenur España, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.854,72 euros.

Fuenlabrada, 14 de diciembre de 2006.–El Alcalde,  
Manuel Robles Delgado. 

 71.711/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción de trabajos de redacción de la primera fase 
de la revisión del plan general de Fuenlabrada, 
con relación pormenorizada de los nuevos ámbi-
tos de desarrollo. Expediente D.13.c.06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: D.13.C.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Trabajos de redacción de 

la primera fase de la revisión del plan general de Fuenla-
brada con relación pormenorizada de los nuevos ámbitos 
de desarrollo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 17 de agosto de 06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



14080 Martes 19 diciembre 2006 BOE núm. 302

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 660.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 24 
de Noviembre de 06.

b) Contratista: «Area Oficina de Urbanismo y Ar-
quitectura, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 570.900,00 euros.

Fuenlabrada, 14 de diciembre de 2006.–El Alcalde,  
Manuel Robles Delgado. 

 71.712/06. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudicación 
del suministro de mantillo y materiales auxiliares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: C.38.C.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mantillo y 

materiales auxiliares.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 28 de octubre de 06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 1 de 
diciembre de 06.

b) Contratista: «Abonos Alonso, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.800,00 euros.

Fuenlabrada, 14 de diciembre de 2006.–El Alcalde, 
Manuel Robles Delgado. 

 72.046/06. Resolución del Ayuntamiento de Sego-
via relativa al concurso de proyectos para la re-
dacción y selección del proyecto que ha de servir 
de base para la concesión de la gestión y explota-
ción del servicio de señalización informativa de la 
ciudad de Segovia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Segovia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Es el concurso de proyec-
tos con jurado para la redacción del «proyecto del servi-
cio», que ha de servir de base para la contratación y pos-
terior ejecución de la concesión de la gestión y 
explotación del servicio de señalización informativa de la 
ciudad de Segovia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

 72.055/06. Resolución del Ayuntamiento de Las 
Palmas de Gran Canaria por la que se anuncia la 
licitación del concurso de «Gestión del servicio de 
ayuda a domicilio».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de 
Gran Canaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de proyectos.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). No se establecen premios en este concurso, ya 
que de conformidad con el apartado 4 del artículo 216 del 
TRLCAP el Ayuntamiento adjudicará al ganador del 
presente concurso, por el procedimiento negociado sin 
publicidad, el contrato para la concesión de la gestión y 
explotación del servicio de señalización informativa de la 
ciudad de Segovia.

El Ayuntamiento se reserva, en cualquier caso, la fa-
cultad para declarar desierto el concurso si discrecional-
mente apreciara que las proposiciones presentadas no 
resultan convenientes para los intereses municipales o no 
resultaran viables.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Segovia. Contratación 
y Turismo. Página Web: www.segovia.es.

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Segovia-40001.
d) Teléfono: 921 419877/56/57 (contratación) y 921 

466706 (turismo).
e) Telefax: 921 419840 (contratación) y 921 466708 

(turismo).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 45 días naturales a 
contar desde la fecha de envío del anuncio para su publica-
ción en el Diario Oficial de las Comunidades Europeas.

Dicho plazo se distribuye de la forma siguiente:

10 días naturales para consultas y alegaciones e ins-
cripción (21/12/06).

5 días naturales siguientes comprobación de la docu-
mentación (25/12/06).

30 días naturales siguientes para la presentación y 
entrega de las propuestas con toda su documentación 
(25/01/07).

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos de Condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Segovia-Registro Ge-
neral.

2. Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Segovia-40001.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Segovia.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: La que señale el Presidente del Jurado.
e) Hora: La que señale el Presidente del Jurado.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de diciem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.segovia.es.

Segovia, 11 de diciembre de 2006.–Ilmo. Sr. Alcalde-
Presidente del Ayuntamiento de Segovia, D. Pedro Arahue-
tes García. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 773/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión del servicio de 
ayuda a domicilio.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 

Dos años susceptibles de prórroga expresa por otros dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.900.000 euros para el año 2007 y 4.036.500 
euros para el año 2008.

5. Garantía provisional. 158.730 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 270. 5.ª planta.
c) Localidad y código postal: 35005. Las Palmas de 

Gran Canaria.
d) Teléfono: 928/44/61/70.
e) Telefax: 928/44/61/61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La del vencimiento de la convocatoria.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en los pliegos de condi-
ciones de la convocatoria.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días hábiles 
contados desde el siguiente al de la publicación del anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de condiciones de la convocatoria.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria. Registro General.

2. Domicilio: Calle León y Castillo, 270, planta baja.
3. Localidad y código postal: 35005. Las Palmas de 

Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No, salvo que 
se especifique en los Pliegos de Condiciones Técnicos 
particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 270. 6.ª planta.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: Décimo día hábil siguiente al del venci-

miento de la convocatoria.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos de condiciones 
de la convocatoria.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www. laspalmasgc.es.

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de diciembre de 2006.–El 
Concejal-Delegado del Área de Presidencia y Contrata-
ción, Miguel Concepción Pérez. 


